

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 30 de abril de 2015, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no *site* do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO REGIMENTAL EMERJ 6/2015	30/04	Consolida regras sobre Cursos de Formação Continuada para fins de vitaliciamento, promoção ou remoção, pelo critério de merecimento. Republicação. DJERJ, ADM, n. 154, p. 19.
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN18/2015	30/04	Convênio de cooperação recíproca entre as partes no sentido de viabilizar programas de monitoramento de penas e medidas alternativas à prisão entre a Casa de Jacira Auxílio à Infância e o Tribunal de Justiça. DJERJ, ADM, n. 154, p. 17.
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN19/2015	30/04	Convênio de cooperação recíproca entre as partes no sentido de viabilizar programas de monitoramento de penas e medidas alternativas à prisão entre Vivendas da Fé e o Tribunal de Justiça. DJERJ, ADM, n. 154, p. 17.
PARECER CGJ SN13/2015	30/04	Dispõe sobre autorização para instalação de unidade interligada - Parecer. DJERJ, ADM, n. 154, p. 23.
PROVIMENTO CGJ 21/2015	30/04	Instalação de Unidade Interligada nas dependências do Hospital Municipal Desembargador Leal Junior. DJERJ, ADM, n. 154, p. 23.
RESOLUÇÃO TJ/OE 12/2015	30/04	Dispõe sobre a possibilidade de conversão em pecúnia dos dias de repouso remunerado não usufruídos, a que tem direito o magistrado por plantão realizado, nos termos da Resolução TJ/OE nº 33/2014. DJERJ, ADM, n. 154, p. 21.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: digab@tjrj.jus.br

